
1 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea  accesoriilor pentru tehnica de calcul, pieselor de schimb și 

a materialelor consumabile pentru a. 2019 

 

prin procedura de achiziție concursul cererii ofertelor de preț       

 

1. Denumirea autorității contractante: IMSP „Spitalul Clinic Municipal Bălți” 

2. IDNO: 1003602150732 

3. Adresa:  mun. Bălți, str. Decebal, 101 

4. Numărul de telefon/fax:  /0231/ 58-697 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:  scmb@ms.md; http://scmb.md;  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 

de achiziție comună): Nu se aplică  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri 

/servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o Cod CPV 
Denumirea 

bunurilor/serviciilor/luc

rărilor solicitate 

Unitatea de 

măsură 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1     

1.  
30000000-9 HDD Buc. 5 2.5" HDD 500GB ,7200фт, 32MB, 7mm, 

SATAIII, bulk 
5795,00 

  Lotul 2     

2.  
30000000-9 HDD Buc 5 3.5" HDD 500GB, 7200rpm, 32Mb, SATA3 

(6Gb/s) 
4545,00 

  Lotul 3     

3.  30000000-9 HDD Buc  4 3.5" HDD 4.0TB " -SATA-128MB 18756,00 

  Lotul 4     

4.  
30000000-9 SSD Buc 4 2.5" SSD 240GB, SATAIII, Sequential Reads: 

540 MB/s, Sequential Writes: 450 MB/s, 
Thickness- 7mm, 

3876,00 

  Lotul 5     

5.  
30000000-9 Cablu FTP Buc 4 Cable FTP Cat.5E, 305m, CCA,24awg 

4X2X1/0.52, solid gray 
4556,00 

  Lotul 6     

6.  
30000000-9 Switch Buc  10 5-port 10/100M mini Desktop Switch, 5 

10/100M RJ45 ports. Plastic case 
1430,00 

  Lotul 7     

7.  
30000000-9 Switch Buc  20 8-port 10/100M mini Desktop Switch, 8 

10/100M RJ45 ports. Plastic case 
3400,00 

  Lotul 8     

8.  
30000000-9 Wireless N USB 

Adapter 

Buc 100 Atheros chipset, 2T2R, 2.4Ghz, 802.11n 
Draft 2.0, 802.11 g/b  

16600,00 

  Lotul 9     

9.  
30000000-9 Conectors Cutii 5 RJ45 Modular Plug, Cat.5E, Long Туре, 30u" 

(100 buc. în cutie) 
630,00 

  Lotul 10     

10.  30000000-9 Modular Buc  100 Modular In-Iine coupler C5E RJ45- RJ45 1600,00 

  Lotul 11     

11.  
30000000-9 Mouse Buc  25 Black, Optical 1000dpi, USB + PS/2, cable 

1.5m 
1200,00 

  Lotul 12     

12.  
30000000-9 Tastatura Buc  25 Multimedia KB-S300, Keyboard, Key 

calculator, USB, Black 
1900,00 

  Lotul 13     

mailto:scmb@ms.md
http://scmb.md/


2 

13.  
30000000-9 Termo-Pasta Buc  15 Silver Tim Thermal Paste, 3g, Operation 

Temperature; -50°C- 300° C, Silver gray 
1035,00 

  Lotul 14     

14.  
30000000-9 USB FLESH Buc  20 16GB USB3.0, Black, Plastic, Classic Cap 

(R/W:40/20MB/s) 
2000,00 

  Lotul 15     

15.  
30000000-9 USB FLESH Buc 3 32GB USB3.1 Flash Drive, Black/Blue, 

Slider 
414,00 

  Lotul 16     

16.  

30000000-9 MotherBoard Buc  5 Socket AM3+/AM3, AMD 760G /SB710, 
Dual 2xDDR3-1866, ATI 
RadeonTM HD3000 Graphics up 1GB, VGA, 

DVI, IxPCIe XI6, 30000000-9IxPCIeXl, 
IxPCI, lxATA133 + 4xSATA2, RAID, ALC662 
HDA, GbE LAN, 125W, mATX 

4795,00 

  Lotul 17     

17.  

30000000-9 MotherBoard Buc  5 Socket FM2/FM2+, AMD A68H, Dual 
2xDDR3-2133, APU AMD graphics, VGA, 
DVI. lxPCIeX16, 4xSATA3, RAID, IxPCIe 
XI, IxPCI, ALC887 HDA, GbE LAN, 
2xUSB3.0, mATX 

4345,00 

  Lotul 18     

18.  

30000000-9 MotherBoard Buc 5 (Intel H81,m ATX) 2xDDR3,DVI- 
D,VGA,1xPCI-Ex.16x,PCI-Ex.lx2,2xSATA 
6.0GB/s,2xSATA 3.0GB/s,2xUSB,2x USB 
3.0,Gbit LAN Realtek® 811IG ,Realtek® 
ALC887-Channel High Defmition Audio 
CODEC 

4995,00 

  Lotul 19     

19.  
30000000-9 PowerSupply Buc  20 ATX 500W , 12cm Fan, Bulk, 2xSATA , 

2xMolex, 12cm fan ,220V,1.2m power cord 
5460,00 

  Lotul 20     

20.  30000000-9 Ram Buc  5 DDR3- 8 GB,1600MHZ 7045,00 

  Lotul 21     

21.  30000000-9 Ram Buc  8 DDR3 -4 GB, 1600MHZ 5512,00 

  Lotul 22     

22.  30000000-9 Ram Buc  15 DDR4- 4GB , 2400 MHZ 12750,00 

  Lotul 23     

23.  30000000-9 Ram Buc  10 DDR2- 2 GB, 800 MHZ 5790,00 

  Lotul 24     

24.  
30000000-9 Cablu HDMI Buc  5 Cable HDMI to HDMI 7.5.m, male- male, 

VI.4, Black, Bulk, CC- HDMI4-7.5M 
660,00 

  Lotul 25     

25.  
30000000-9 Cablu VGA Buc  15 Cable VGA CC-PPVGA-6B, 1.8 m, Premium 

VGA HD15M/HD15M dual-shielded 
w/2*ferrite core, Black 

960,00 

  Lotul 26     

26.  
30000000-9 Cablu USB 

imprimant 

Buc  30 Printer cable USB 2.0 AM - BM, 5m 1200,00 

  Lotul 27     

27.  
30000000-9 Placa Video Buc  3 Graphics Ram Size 6GB, GDDR5, GDDR5, 

28 x 1 2 x 4  cm, 192 bits 
20100,00 

  Lotul 28     

28.  
30000000-9 Echipament Internet 

p/t lucru 

Buc 1 NetWork Tool Kit (31 pcs) Gembird, TK-
NETWORK 

1639,00 

  Lotul 29     

29.  30000000-9 Catridje 725 Buc 10  1360,00 

  Lotul 30     

30.  30000000-9 Catridje 728 Buc 10  1680,00 

  Lotul 31     

31.  30000000-9 Catridje MLT-lOls Buc 10  2700,00 

  Lotul 32     

32.  30000000-9 Catridje MLT-llls Buc 10  3920,00 

  Lotul 33     

33.  30000000-9 Catridje Xerox Buc 10  4000,00 



3 

  Lotul 34     

34.  30000000-9 Catridje 703 Buc 10  1360,00 

  Lotul 35     

35.  
30000000-9 Catridje Canon black Buc 20 Prinţ Head QY6-8002 (the following Black 

ink cartridges:Gl-490Bk) for Priters Canon 
Pixma G1400,2400,3400,4400 

21180,00 

  Lotul 36     

36.  
30000000-9 Catridge Canon 

Color 
Buc 20 Prinţ Head QY6-8006 (the following Color 

ink cartridges:GI-490C,490M, 490Y) for 
Priters Canon Pixma G 400,2400,3400,4400 

23180,00 

  Lotul 37     

37.  

30000000-9 Mikrotik Buc 5 Wireless Router, 2.4GHz Dual Chain, 
AP/Bridge/Station/WDS, 802.11 b/g/n, 1 
WAN + 3 LAN, internai antenna, Wireless 
chip model QCA9531 650MHz, RAM 32MB, 
RouterOS 

2545,00 

  Lotul 38     

38.  
30000000-9 Screen Petru 

Proiector 
Buc 3 Electrical 244x244cm (236x133 work 

surface)) UltraScreen Champion 16:9, Cable 
Remote Control 

13707,00 

  Lotul 39     

39.  30000000-9 CD-R DISK Buc 4000  28000,00 

  Lotul 40     

40.  30000000-9 Flash Drive USB  Buc. 2 8 GB 200,00 

Valoarea estimativă totală: 246820,00 lei  

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) Pentru fiecare lot în parte; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

11. Termenii și condițiile de livrare solicitați: DDP Incoterms 2013, se va efectua pe parcursul 

aului 2019, conform comenzilor persoanei responsabile din cadrul instituției și graficul de 

livrare stabilit, la adresa mun. Bălți, str. Decebal, 101. 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2019 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplică 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege 

sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplică  

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 

cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  
Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 DUAE Original – semnat și ștampilat de către 

operatorul economic 
Obligatoriu 

2 Oferta Original – Formularul F3.1 – semnat și ștampilat 

de către operatorul economic 
Obligatoriu 

3 Specificații de preț (formularul f-4.2) Original – semnat și ștampilat de către 

operatorul economic 
Obligatoriu 

4 Specificații tehnice (formularul f-4.1) Original – semnat și ștampilat de către 

operatorul economic 
Obligatoriu 

5 Certificat de înregistrare (decizia de 

înregistrai)/extras 

Copie – semnat și ștampilat de către operatorul 

economic 
Obligatoriu 

6 Certificat de efectuare sistematică a 

plăţii impozitelor, contribuţiilor 

Copie – eliberat de Inspectoratul Fiscal – semnat 
și ștampilat de către operatorul economic 

Obligatoriu 

7 Certificat de atribuire contului bancar Copie – eliberat de banca deţinătoare de cont – 

semnat și ștampilat de către operatorul economic; 
Obligatoriu 

8 Certificat de conformitate sau alt 

certificat ce confirmă calitatea 

produsului oferit  

Copie – eliberat de Organismul abilitat – semnat 

și ștampilat de către operatorul economic; 
Obligatoriu 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și al procedurii 

negociate), după caz: nu se aplică  



4 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplică  

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică  

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preţul cel mai scăzut și 

corespunderea cerințelor de evaluare; 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 
Nr. 

d/o 
Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 nu se aplică  

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] Informația o găsiți în SIA RSAP 

      -     pe: [data] Informația o găsiți în SIA RSAP 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:  60 zile  

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 
26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat 

27. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene:  nu se aplică  
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

28. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este cazul): 

nu se aplică 

30. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: nu se 

aplică  

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de 

anunţ: ______-_____ 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 08.02.2019 

33. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Nu se acceptă 

34. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial 

al Uniunii Europene):  nu se aplică  
(se specifică da sau nu) 

35. Alte informații relevante: __________________________-___________________________ 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Valentin GUSAC                   L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE
	privind achiziționarea  accesoriilor pentru tehnica de calcul, pieselor de schimb și
	a materialelor consumabile pentru a. 2019  prin procedura de achiziție concursul cererii ofertelor de preț

		2019-02-08T14:43:00+0200




